
I ^N1K I
POWIATU CHOJNICKIEGO

I O ^  I
j|§ ----------- Wychodzi jeden raz w tygodniu. ------------ * B

I  i bT , “ l r ny na PT Cie 1 Złu przyjmuje Drukarnia H
■  ---------------‘-----------------------  D.iecuika Pomorskiego w Gbojnicaeh. ■

■  s&szizr. » x ________ sesrL" « . > » , - '  ■
Bisją prawa domagania się niedostar- I ' ’ " "..............  20 ieg

■  czoaycb numerów lub odszkodowania. Cena po,edyiiczego ^om piarza 40 gr. ■

I  Nr. 12 C H O JN IC E, dnia 22. m arca Rok 1930 I

I  T r e ś ć :  B

■  66 Wprowadzenie w urzędowanie w$jta na obwód Leśno. H I
■  67 Uznanie.
^B 68 Zatwierdzenie członków Zarządu gminnego gminy Silno w powiecie chojnickim.

69 Zatwierdzenie członków Zarządu gminnego gminy Bielawy w powiecie chojnickim. H
^B Zatwierdzenie członków Zarządu gminnego gminy Jerzmionki w powiecie chojnickim*

1̂ Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 7. lutego 1930 r, o zniesieniu gminy Stara-Juocza w powiecie chojnickim ’
H |  województwie pomorskiem. ■ ■

72 Pobieranie odsetek i kar za zwłokę przez związki komunalne, H  •
■

■  66 H■ 67 ■
■  W p row adzen ie  w  u rzęd ow a n ie  w ó jta  na BIB
■  U znanie. B H
■  obw ód  L eśno. B H
■  Przez przeszło trzy i pół roku sprawował agendy
^B Z dniem 15. marca br. wprowadzony został w urzędu wójtowskiego na obwód Leśno zastępca wójta
■  urzędowanie wójt obwodu Leśno p. Leon Dysarz z pan Wincenty Główczewski z Lamka. Za sumienne ■ ■
H  Leśna. Kancelarja urzędu wójtowskiego mieści się gorliwe i sprawiedliwe pełnienie powierzonych obo-
■  w gmachu szkoły powszechnej w Leśnie. " wiązków wyrażam mu na tej drodze w imieniu służby fl||
■  szczere uznanie. ■
■  Powyższe podadzą p p. Sołtvsi zainteresowanych
I  w?adom Sdł°Żeni obszarów'#worskich d0 Publicznej Chojnice, dnia 20. marca 1930 r. ■

■  Chojnice, dnia 20. marca 1930 r. Starosta Powiatowy ■

|  Starosta Powiatowy '̂ ako
I  jako Przewodn. Wydz. Pow. Przewodniczący Wydziału Powiatowego

1  p.o. (—) Dr. Rzóska P-°* (—) Dr- Rzóska
■  L. dz. 11-319/30 WP. L dz. H-319/30 WP.



52. Orędownik Powiatowy, Poz. 68, 69, 70 i 71. Nr. 12.

68

Z a tw ierd zen ie  cz łon k ów  Zarządu  gm inn ego 

gm iny Silno w  p o w ie c ie  ch ojn ick im .

Z moey § 84 ustęp 1 ordynacji gminnej z dnia 
3 lipca 1891 r., zatwierdziłem wybór p. Władysława 
Doege na sołtysa, p. Banacha Antoniego na II ław­
nika gminy Silno w powiecie chojnickim, oraz zamiano­
wałem z mocy § 84 ustęp IV ordynacji gminnej z 
dnia 3. lipca X8al r., p Czarnowskiego Józefa ko­
misarycznym I. ławnikiem, i p. Johannisa Józefa ko­
misarycznym zastępcą ławnika gminy Silno w po­
wiecie chojnickim, co niniejszem podaję do publicz­
nej wiadomości.

Chojnice, dnia 15. marca 1930 r.
Starosta Powiatowy 
p o. (—) Dr. Rzóska 

L. dz. II-2306129 W P."

69

Z a tw ierd zen ie  cz łon k ów  zarządu  gm innego
gm iny B ielaw y w  p o w ie c ie  chojn ick im .

Z mocy § 84 ustęp IV ordynacji gminnej z dnia 
3. lipca 1891 r., zamianowałem p. Piotra Żmicha ko­
misarycznym sołtysem gminy Bielawy w powiecie 
chojnickim, oraz z m o c y  § 84 ustęp I ordynacji 
gminnej z dnia 3 lipca 1891 r , zatwierdziłem wybór 
p. Łangowskiego Jana II, na I ławnika p. Sabiniarza 
Stanisława na II ławnika, p Kiedrowskiego Jana na 
zastępcę ławnika gminy Bielawy w powiecie chojnic­
kim, co niniejszem podaję do publicznej wiadomości.

Chojnice, dnia 19. marca 1930 r.
Starosta Powiatowy 
p.o ( ) Dr. Rzóska

Ł. dz. 11-2136(29 WP

76

Z a tw ierd zen ie  cz ło n k ó w  Zarządu  gm inn ego
gm iny Jerzm ionk i w  p o w ie c ie  chojn ick im .

Z mocy § 84 ustęp IV ordynacji gminnej z dnia 
3. lipca 1891 r , zamianowałem p. Orłowskiego Pawła 
komisarycznym sołtysem, p. Szeflera Kazimierza ko-

samirycznym 1 ławniku gminy Jerzmionki w powie­
cie chojnickim, oraz z mocy § 84 ustęp I ordynacji 
gminnej z dnia 3. lipca 1891 r., zatwierdziłem wybór 
p. Roili Sylwestra na II ławnika gminy Jerzmionki 
w powiecie chojnickim, co niniejszem podaję do pu­
blicznej wiadomości.

Chojnice, dnia 19. marca 1930 r.

Starosta Powiatowy 
p.o. (—) Dr. Rzóska

L. dz. II-2310|29 WP.

71

Rozporządzenia Rady Ministrów 
z dnia 7, lu teg o  1930 r. 

o zn iesien iu  gm iny S tara -Juócza  w  p ow iecie  
chojn ick im , w o je w ó d ztw ie  pom orskiem .

Wyciąg z Dziennika Ustaw Rz. P. Nr. 11 poz. 73.
Na podstawie art. 104 rozporządzenia Prezy­

denta Rzeczypospolitej z dnia 19. stycznia 1928 r„ o 
organizacji i zakresie działania władz administracji 
ogólnej (Dz U. R, P. Nr. 11 poz 86) zarządza się 
co następuje :

§ i.
Gminę wiejską Stara-Juńcza w powiecie choj­

nickim, województwie pomorskiem znosi się, a tery­
torium jej włącza się do gminy wiejskiej Gotelp w 
tymże powiecie i województwie.

§ 2
Wykonanie niniejszego rozporządzenia porucza 

się Ministrowi Spraw Wewnętrznych.
§ 3.

Rozporządzenie niniejsze wchodzi w życie z 
dniem 1. kwietnia 1930 r.

Prezes Rady Ministrów K. Bartel 
Minister Spraw Wewnętrznych H. Jeżewski.

Powyższe podaję do publicznej wiadomości.
Chojnice, dnia 15. marca 1930 r.

Starosta Powiatowy 
j a k o

Przewodniczący Wydziału Powiatowego 
p.o (—) Dr. Rzóska

L. dz. IIb-262/30 WP.



Nr. 12. Orędownik Powiatowy. Poz. 72. 53.

72

Pobieranie odsetek i kar za zwlokę przez 
związki komunalne*

Ministerstwo Spraw Wewnętrznych 
Nr. SF. 255/2.

O k ó l n i k  Nr. 19.
Do

Wszystkich P.P. Wojewodów z wyjątkiem 
Panów Wojewodów Śląskiego i Poznańskiego.

Jeden z P.P. Wojewodów zwrócił się do Mini­
sterstwa Spraw Wewnętrznych z zapytaniem, czy — 
wobec postanowień art. 56 ustawy z dnia 11. VIII.
1923 r. (Dz. U. R. P. Nr. 94, poz. 747) w związku 
z ustawą z dnia 31. VII. 1924 r. (Dz. U. R. P. Nr. 
73 poz. 721), zastosowaną do danin komunalnych 
rozporządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 
17. V. 1927 r. (Dz. U. R. P. Nr. 46 poz. 401) — 
związki komunalne m ogą  pobierać odsetki za 
odroczenie kary za zwłokę i koszty egzekucyjne 
przy ściąganiu danin komunalnych, czy też odsetki 
te, kary za zwłokę i koszty egzekucyjne m uszą 
pobierać

Wątpliwość powyższa powstała na tle interpre­
tacji wymienionego wyżej art. 56 ustawy z dnia 11. 
sierpnia 1923 r. oraz art. 2, 3 i 7 ustawy z dnia 31. 
lipca 1924 r

Wedle bowiem art, 56 ustawy o tymczasowem 
uregulowaniu finansów komunalnych „w razie nie- 
uiszczenia we właściwym terminie danin komunal­
nych związki komunalne m ogą pobierać odsetki 
i "kary za zwłokę oraz koszty egzekucyjne . . . z 
czego należałoby wnioskować, że związki komunalne 
mają prawo pobierać wspomniane odsetki, kary i 
koszty, nie mają jednak obowiązku ich pobierania 
od wszystkich płatnikównatom iast wedle art 2, 
3 i 7 ustawy z dn. 31 lipca 1924 r. kary za zwłokę, 
odsetki za odroczenie i koszty egzekucyjne „pobiera 
się6*, co nie może być rozumiane inaczej, jak, że 
wymienione należności dolicza się do odnośnych 
zaległości automatycznie, czyli, że należności te mu­
szą być pobierane.

Ministerstwo Spraw Wewnętrznych w porozu­
mieniu z Ministerstwem Skarbu wyjaśnia, co następuje:

Rozwinięta wyżej interpretacja zwrotu „pobiera 
się“, użytego w art. 2, 3 i 7 ustawy z dnia 3ł. 7.
1924 r. (Dz. U. Rz. P. Nr, 73 poz 721), jest niewąt­
pliwie słuszna ; nie przeszkadza ona oczywiście sto­
sowaniu przez związki komunalne ulg, analogicz­
nych do tych, jakie na podstawie art. 4 ostatnio

przytoczonej ustawy stosować może Minister Skarbu 
w zakresie podatków państwowych, jak również nie 
odbiera związkom komunalnym prawa zupełnego 
nawet umarzania odsetek za odroczenie, kar za 
zwłokę i kosztów egzekucyjnych w tych indywidu­
alnych przypadkach, kiedy związek komunalny uzna 
za wskazane umorzyć odnośną należność z tytułu 
podatków względnie opłat.

Ponieważ zaś postanowieniem art. 2 rozporzą­
dzenia Prezydenta Rzeczypospolitej z dn. 17. V. 1927 
r, (Dz. U. R. P. Nr. 46 poz. 401), ustawa z dnia 31. 
lipca 1914 r, zastosowana została do samoistnych 
danin komunalnych, przeto obowiązującem jest 
brzmienie tej ostatniej ustawy, która w stosunku do 
postanowień art. 56 ustawy o tymczasowem uregu- 
gulowaniu finansów komunalnych jest lex posterior.

W uwzględnieniu zatem zmiany, wprowadzonej 
w art 58 ust. o tyincz, uregulowaniu finansów ko­
munalnych przez art 2 rozporządzenia Prezydenta 
Rzeczypospolitej z dnia 17. maja 1927 r., tenże art. 
56 powinien mieć następujące brzmienie, zgodne z 
obecnym stanem prawnym :

„w7 razie nieuiszczenia we właściwym terminie 
danin komunalnych związki komunalne pobierają 
odsetki za odroczenie, kary za zwłokę oraz koszty 
egzekucyjne według przepisów, zawartych w ustawie 
z dnia 31. lipca 1924 r (Dz. U. Rz. P. Nr. 73 poz. 
721), zmienionej częściowo rozporządzeniem Prezy­
denta Rzeczypospolitej z dnia 17. maja 1927 r. (Dz. 
U. Rz. P. Nr 46 poz. 401)“.

Warszawa, dnia 12. lutego 1930 r.

(—) Dr. Duch 
Dyrektor Departamentu.

Powyższe wyjaśnienie podaję do wiadomości.
Przy tej sposobności zwracam uwagę na 

ustęp ostatni reskryptu Ministerstwa i polecam sto­
sować go ściśle przy redagowaniu statutów podat­
kowych w których nowela do art. 56 ust. o tymcza­
sowem uregulowaniu finansów komunalnych jest 
często pomijana, co w przyszłości nie powinno mieć 
miejsce.

Chojnice, dnia 12. marca 1930 r.

Starosta Powiatowy 
j a k o

Przewodn Wydz. Pow. 
p.o. (—) (Dr. Rzóska

L. dz. I.-352/30 WP.
-    —  -  ■ w - —  ----- — -  ■. - j..'.;- - —  -• ."l — -  . ■ ................. .............. —    -  ------------- -i.

Za redakcję i dział urzędowy odpowiedzialny: Naczelny sekretarz Wydziału Powiatowego
Józef Lipski.

Drukiem drukarni „Dzienn.ka Pomorskiego11 w Chojnicach.




